In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego humillima Galga de Ipuçcha servorum Domini 
ultima ancilla, facio hanc cartam oblationis ad honorem Sancti Iohannis Babtiste de Penna, 
tibi Belasio eiusdem monasterii abbati, una cum fratibus  omnibus tecum in timore et 
amore maiestatis perseverantibus atque sub vinculo caritatis simul comorantibus. Placuit 
siquidem michi atque devotissime convenit ut ex hoc quod Deus michi gratis contulit licet 
exiguum pro remedio anime mee et parentum meorum vivorum ac defunctorum 
libentissime concederem et offerrem hoc quod possem ad altare Sancti Iohannis Babtiste 
de Penna. Itaque sic offero et concedo supradicto altario illum meum monasterium quod 
abeo in Pampilona, quod vocatur Sancti Iacobi de Luquedeng, cum omnibus que ad illum 
pertinent, id est cum terris et vineis, et cum uno malguelo quod ego ibi plantavi, et cum 
suis ingressibus et regressibus ad omni integritate, ita sicut parentes mei et germani mei 
omnes michi eum dederunt et inienuaverunt pro animas suas, pro eo quia sororem me ibi 
feci, et quia ad Sanctum Iohannem me commendavi. Sic ego nunc cum toto illo quod ipsi 
eum michi dederunt, sive cum omni quod ego usque hodie augmentare ibi Deo donante 
potui, vei deinceps ipso iuvante ganare potero, sive in domo sive in agro, sive in omni re 
quod ad sustentationem humane fragilitatis pertinet, tam mobile quam et inmobile, 
sanamente puraque devotione trado atque concedo Deo et Sancti Iohannis de Penna, ad 
utilitatem fratrum ibidem comorantium et Deum laudantium, ut pro meis offensis iugiter. 
Deum exorent et si immerito quandoque merear pleniter gratulari cum Christo. Hoc 
itaque quod sponte vovi Deo et Sancto Iohanni cum omni auctoritate iure habendi 
concedo et confirmo. Si quis vero ex meis successoribus propinquiis sive nepotibus aut 
aliquis extraneus instinctu diabolico hanc meam conaverit convellere devotionem et 
oblationem, perpetuam et diram hic et in eternum obtineat damnationem et cum Datam 
et Abiron et Iuda traditore abeat porcionem amen, et sic meum votum rite confirmatum 
inconvulsum permaneat.  

Facta scriptura testamenti era T. LXXX. VI., regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub 
eius imperio regnante rege domno Garsea in Pampilona et rege domno Ranimiro in 
Aragone et rege domno Fredinando in Castella, Sancius episcopus in Irunia, et Garsea 
episcopus in Alava, et Gomesanus episcopus in Naggera.  
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3 

1049, [s.l.] 

Blascok, San Juan de la Peñako abatea, auzi baten ondoren , Binieseko Santa Eufemia 
monasterioa Blasquita andrea eta honen senarra den Sancho Fortuñones-i ematen dio, 
azken hauek bizi diren bitartean. Blasquitak, dokumentu honi atxikita doan bigarren 
pasarte batean –datarik gabea-, Santa Eufemia monasterioa San Juan de la Peñakoari 
itzultzen dio.